
1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gültig im November 2021
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READY

Ab 01.01.2022
   können Sie Ihr 
         E-Rezept bei 
               uns einlösen

Da geht’s mir  
gleich viel besser.
Mit dem umfangreichen Angebot  
aus meiner Guten Tag Apotheke.

ratioGrippal®  
200 mg/30 mg Filmtabletten
20 Stück

statt € 9,90 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis

Gesundform
Multi-Vital 
20 Brausetabletten

statt € 2,45 1)

€ 1,25
Freundschaftspreis

Sinupret® 
extract
20 überzogene Tabletten

statt € 14,95 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!



Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Eucerin® 
AtopiControl  
Balsam
400 ml

statt € 22,98 1)

€ 18,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 4,74

elmex®  
ultrasoft  
Zahnbürste
1 Stück

statt € 2,98 1)

€ 1,95
Freundschaftspreis

Compeed®
Herpesbläschen Patch 
Applikator HRA
15 Stück

statt € 12,95 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis

elmex® sensitive Zahnpasta
DOPPELPACK 
2 x 75 ml

statt € 5,49 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 3,30

Prospan® 
Hustensaft
für Kinder

100 ml

statt € 8,50 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis

Rhinomer® 
Nasenspray
20 ml

statt € 5,75 1)

€ 3,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 19,75



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Gesundform Gelenk 850
Gesundform Ubiquinol Q10

      D I E  A P O T H E K E N - M A R K E !

UBIQUINOL Q10 100 mg
Die biologisch aktivste Form von Q10

30 Vega-Soft-Caps

1 x 1 bis 2 täglich reicht!

Beweglichkeit ist Lebensqualität!

GELENK 850 mg
von GESUNDFORM

60 Tabletten

Ihre Vorteile mit GESUNDFORM 

1 x 1½ täglich!

Laktosefrei und Glutenfrei!    

Ohne Farb- und Konservierungsstoffe!  
Hochdosierte  Mikronährstoffe!    

Ohne Zuckerzusatz/Stärke!  
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Zell-Energie-steigernd für Breiten- und  
Profi-Sport (Atmungskette)

Starkes + hochwertiges Antioxidans,  
wichtig für das Immunsystem.

Gegen evtl. Nebenwirkungen bei  
regelmäßiger Statineinnahme 

statt € 39,95 1)

€ 26,95
Freundschaftspreis

statt € 26,75 1)

€ 16,95
Freundschaftspreis

Dorithricin® 
Halstabletten  
Classic oder Waldbeere
je 20 Lutschtabletten

statt € 9,19 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis

Manuka Health  
Manuka Honig 
MGO 400+ 
250 g

statt € 59,95 1)

€ 52,95
Freundschaftspreis

100 g = € 21,18

Lefax® intens 
Flüssigkapseln
250 mg Simeticon
50 Weichkapseln

statt € 16,68 1)

€ 11,95
Freundschaftspreis

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

Hylo-Vision® HD  
Augentropfen
15 ml

statt € 7,50 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 39,67

Ipalat®  
Halspastillen  
zuckerfrei
40 Stück

statt € 5,97 1)

€ 2,95
Freundschaftspreis

GeloMyrtol® forte
20 magensaftresistente  
Weichkapseln

statt € 11,25 1)

€ 6,95
Freundschaftspreis

Vigantol® 
1 000 I.E.  
Vitamin D3 Tabletten
100 Stück

statt € 8,98 1)

€ 4,90
Freundschaftspreis

Meditonsin® 
Tropfen
35 g

statt € 10,98 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis

100 g = € 17,00

auch als Globuli

H&S® Teezeit  
Adventskalender  
Schneemann
24 Filterbeutel

statt € 5,45 1)

€ 4,50
Freundschaftspreis



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Wenn frostige Zeiten im Anmarsch sind, wird es Zeit:  

Machen Sie sich „winterfest“. Wie Ihnen das am besten ge-

lingt, erfahren Sie in Ihrer Guten Tag Apotheke und in der 

aktuellen Ausgabe unseres Gesundheitsratgebers MEIN 

TAG. Dort entdecken Sie auch, was Ihnen natürlich bei 

einer (Winter-)Depression hilft. Damit die dunkle Jahres-

zeit keine dunkle Stimmung aufkommen lässt. Also: einen 

unbeschwerten November.

Winterzeit: So haben Frostbeulen keine Chance

Diclo-ratiopharm®   
Schmerzgel
100 g

statt € 13,49 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis

Dobendan Direkt 
Flurbiprofen 8,75 mg
24 Lutschtabletten

statt € 10,97 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis

ABC®  
Wärme-Pflaster 
Capsicum
22 x 14 cm 

2 Stück

statt € 10,98 1)

€ 7,95
Freundschaftspreis

ThermaCare®
Wärmeumschläge 
bei Rückenschmerzen 
S-XL, 2 Stück

statt € 14,98 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis

Wick  
DayMed
Hartkapseln
20 Stück

statt € 12,97 1)

€ 7,65
Freundschaftspreis

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Wir beraten Sie gerne!

Aspirin® Plus C 
20 Brausetabletten

statt € 11,70 1)

€ 6,95
Freundschaftspreis

aponorm® 
Fieberthermometer basic
1 Stück

statt € 2,95 1)

€ 1,95
Freundschaftspreis

Wick  
MediNait 
Erkältungssirup 
für die Nacht 
90 ml

statt € 13,49 1)

€ 7,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 8,83

aponorm®  
Mobil Basis
Handgelenk-  
Blutdruckmessgerät

1 Stück

statt € 22,50 1)

€ 16,95
Freundschaftspreis

aponorm®  
Blutdruckmessgerät 
Basis Control  
Oberarm
1 Stück

statt € 34,98 1)

€ 27,95
Freundschaftspreis

aponorm® 
Stirn-Fieberthermo-
meter Contact Free 4
1 Stück

statt € 39,90 1)

€ 34,90
Freundschaftspreis

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Wir beraten Sie gerne!

Sollten Sie während der Geltungsdauer 
der aktuellen Monatsangebote einen 

Artikel dieses Angebots in einer öffent- 
lichen Apotheke billiger angeboten 

bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vor-
lage des Kassenbons bzw. der Werbung 
diesen Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir  beraten Sie gerne!

Wir halten  
jeden Preis.

Grippostad® C 
Hartkapseln
24 Stück

statt € 14,26 1)

€ 6,95
Freundschaftspreis

Vitamin C plus  
Zink-ratiopharm®
2 x 20 Brausetabletten = 160 g

statt € 15,98 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis

Tussamag® 
Hustensaft N
zuckerfrei
175 g

statt € 10,98 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis

100 g = € 5,11

Sinolpan® Forte 
200 mg
magensaftresistente 
Weichkapseln

21 Stück

statt € 9,50 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis

Eucabal®-Balsam S
50 ml

statt € 7,97 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 9,90
NasenSpray-  
ratiopharm®
Erwachsene
konservierungs- 
mittelfrei

15 ml

statt € 5,97 1)

€ 2,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 19,67

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Grippostad® C 
Hartkapseln
24 Stück

statt € 14,26 1)

€ 6,95
Freundschaftspreis
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Unsere Aktionen im November

am 09. November 2021 
Kosmetikberatung  
mit Frau Neukamm 
und 20% Rabatt*

auf die Produkte von Avène

*ausgenommen sind Angebots-  
und Dauertiefpreise

am 11. November 2021 
20% Rabatt* 

auf die Produkte von Eubos

*ausgenommen sind Angebots-  
und Dauertiefpreise

*ausgenommen sind Angebots-  
und Dauertiefpreise

am 12. November 2021 
Kosmetikberatung  
mit Frau Rohkosch 

und 20% Rabatt* auf die  
Produkte von SkinCeuticals

am 30. November 2021 
20% Rabatt* 

auf die Produkte von Caudalie

*ausgenommen sind Angebots-  
und Dauertiefpreise

am 18. November 2021 
Orthomol Immun- 

Ausschank 
von 10 bis 15 Uhr

am 25. November 2021 
10% Rabatt* 

auf die Produkte von Weleda

*ausgenommen sind Angebots-  
und Dauertiefpreise

am 24. November 2021 
Kosmetikberatung  

mit Frau Jaksic  
von 10 bis 17 Uhr  

und 20% Rabatt* 
auf die Produkte  

von Lierac
und Roger Gallet

*ausgenommen sind Angebots-  
und Dauertiefpreise


